

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

26744 *RESOLUCION de 10 de noviembre de 1987, de la Subsecretaría, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir cinco plazas de personal laboral fijo de la plantilla de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar en la categoría de Ordenanzas.*

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 198/1987, de 6 de febrero («Boletín Oficial del Estado» del 12), por el que se aprueba la oferta de empleo público para 1987,

Esta Subsecretaría, de conformidad con lo previsto en los artículos 24 y siguientes del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 21) y en el Convenio Colectivo para el personal laboral del Ministerio de Educación y Ciencia, ha resuelto:

Primero.—Convocar pruebas selectivas para cubrir, mediante contratación laboral fija, cinco plazas de personal laboral de la

plantilla de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar en la categoría de Ordenanzas.

Todas las plazas están ubicadas en Madrid.

Segundo.—El sistema de selección será el de concurso-oposición.

Tercero.—La realización de las pruebas selectivas se ajustará a lo establecido en la Ley 30/1984, de 2 de agosto; al Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y a las bases de la convocatoria, que se encuentran expuestas en el tablón de anuncios de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, calle Alfonso XII, 3 y 5, Madrid, pudiendo ser consultadas también en las dependencias en Madrid de la Dirección General de la Función Pública y Centro de Información Administrativa del Ministerio para las Administraciones Públicas.

Madrid, 10 de noviembre de 1987.—El Subsecretario, Joaquín Arango Vila-Belda.

Ilmo. Sr. Presidente de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO PARA LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS

26745 *RESOLUCION de 24 de noviembre de 1987, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombran funcionarios en prácticas de la Escala de Titulados Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria y Energía.*

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Titulados Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria y Energía, convocadas por Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de 4 de marzo de 1987 («Boletín Oficial del Estado» del 13) y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Adminis-

tración del Estado, y a propuesta del ilustrísimo señor Subsecretario del Ministerio de Industria y Energía, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios en prácticas de la Escala de Titulados Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria y Energía a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de la presente Resolución por orden de puntuación obtenida en la fase de oposición.

Segundo.—El régimen de los funcionarios nombrados será el establecido por la legislación vigente para los funcionarios en prácticas que le será de plena aplicación, a todos los efectos, desde el comienzo efectivo del curso selectivo.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición previo al contencioso-administrativo ante la Secretaría de Estado para la Administración Pública, de acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y 52 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la fecha de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II.

Madrid, 24 de noviembre de 1987.—El Secretario de Estado, José Teófilo Serrano Beltrán.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Industria y Energía y Director general de la Función Pública.

ANEXO QUE SE CITA

Escala de Titulados Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria y Energía

Número de Registro	Apellidos y nombre	Fecha de nacimiento	Ministerio	Provincia	Destino Localidad
<i>Registro de la Propiedad Industrial</i>					
0536614846S5600	Rotaache Ozores, Beatriz	20- 3-1959	IN	MD	Madrid.
5001484935S5600	Amaro Roldán, Alicia	6- 1-1946	IN	MD	Madrid.
0250425702S5600	Igual Díaz-Terán, Leopoldo	23-11-1956	IN	MD	Madrid.
0079482313S5600	Muñoz Ozores, Ignacio	29- 6-1960	IN	MD	Madrid.
4043178968S5600	González González, Blanca María	29- 7-1963	IN	MD	Madrid.
2852168424S5600	García-Cernuda Gallardo, Joaquín	27- 7-1957	IN	MD	Madrid.
0966224557S5600	Alvarez Morán, José Luis	25- 9-1947	IN	MD	Madrid.
5078218124S5600	Sáenz Caro, Gregorio	13- 2-1945	IN	MD	Madrid.
0251231368S5600	Cornejo Muñoz, Manuel	7- 6-1958	IN	MD	Madrid.
5170279324S5600	Tejedor Ayuso, Angel Luis	9- 2-1956	IN	MD	Madrid.
5134645713S5600	Ybarra Fernández, María del Mar	9-10-1960	IN	MD	Madrid.

Número de Registro	Apellidos y nombre	Fecha de nacimiento	Ministerio	Provincia	Destino - Localidad
<i>Instituto Geológico y Minero</i>					
0452762213S5600	Gabaldón López, Vicente	21- 2-1949	IN	MD	Madrid.
2489654524S5600	Durán Valsero, Juan José	6-11-1961	IN	MD	Madrid.
0248152913S5600	Ruiz Reig, Pedro	8-11-1945	IN	MD	Madrid.
0063383824S5600	Elizaga Muñoz, Emilio	22- 6-1943	IN	MD	Madrid.
1159682635S5600	Huerga Rodríguez, Argumiro	15- 6-1937	IN	MD	Madrid.
3580479924S5600	Urbano Vicente, Rogelio	15- 8-1940	IN	MD	Madrid.
2837560013S5600	Sánchez Rodríguez, Alejandro	3-10-1947	IN	MD	Madrid.
5117194457S5600	Iglesias López, Alfredo	4-12-1945	IN	MD	Madrid.
1256178702S5600	Llorente Herrero, Luis	13- 1-1932	IN	MD	Madrid.
0137141535S5600	Candil Gonzalo, Jesús	16-10-1947	IN	MD	Madrid.

MINISTERIO DE RELACIONES CON LAS CORTES Y DE LA SECRETARIA DEL GOBIERNO

26746 *CORRECCION de errores de la Orden de 10 de noviembre de 1987 por la que se aprueba la convocatoria anual de las pruebas selectivas de residentes y la adjudicación de plazas para iniciar programas de formación de especialistas en el año 1988.*

Advertidos errores en el texto de la mencionada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 270, de fecha 11 de noviembre de 1987, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 33618, base quinta, apartado 1, donde dice: «cuyas directrices se relacionan», debe decir: «cuyas direcciones se relacionan».

En la página 33619, base quinta, apartado 4, donde dice: «debidamente autenticados», debe decir: «debidamente autenticadas».

En la página 33621, base decimosexta, apartado 1, donde dice: «deberán indicar en la misma», debe decir: «deberán iniciar en la misma».

En la misma página, base decimosexta, apartado 3, donde dice: «en el anexo I de la presente Orden», debe decir: «en el anexo X de la presente Orden».

En la página 33639, a continuación del hospital «Nuestra Señora de Valme», Dos Hermanas (Sevilla), se debe añadir:

ARAGON

Hospital «Miguel Servet», Zaragoza

Farmacia hospitalaria	1
Total	1

En la página 33643, anexo V, apartado 1.3, convocatoria 1986/87, Médicos, donde dice: «Saulea Roig, Jaime», debe decir: «Sauleda Roig, Jaime».

En la misma página, anexo V, apartado 2.1, convocatoria 1985/86, Médicos, donde dice: «Endocrinología y nutrición», debe decir: «Endocrinología y Nutrición».

En la página 33652, anexo VII, donde dice: «Valencia. Unidad Provincial del Ministerio de Sanidad y Consumo (Sanidad Exterior). Manuel Candela, 26, bajo, 46011, Valencia», debe decir: «Valencia. Dirección Provincial de Sanidad y Consumo (Sanidad Exterior). Muelle de la Aduana, sin número (Puerto de Valencia). 46024 Valencia».

En la página 33664, anexo X, punto 2. Tiempo de duración de los programas de Especialización Farmacéutica, donde dice: «Análisis Clínicos. Formación específica (años) 3. Total 3», debe decir: «Análisis Clínicos. Formación específica (años) 4. Total 4».

Donde dice: «Bioquímica Clínica. Formación Específica (años) 3. Total 3», debe decir: «Bioquímica Clínica. Formación Específica (años) 4. Total 4».

En la misma página, anexo X, punto 3. Tiempo de duración de los programas de Especialización Química, donde dice: «Análisis Clínicos. Formación (años) 3. Total 3», debe decir: «Análisis Clínicos. Formación (años) 4. Total 4».

Donde dice: «Bioquímica Clínica. Formación (años) 3. Total 3», debe decir: «Bioquímica Clínica. Formación (años) 4. Total 4».

En la misma página, anexo X, punto 4. Tiempo de duración de los programas de Especialización para Biólogos, donde dice: «Bioquímica Clínica. Formación (años) 3. Total 3», debe decir: «Bioquímica Clínica. Formación (años) 4. Total 4».

26747 *RESOLUCION de 27 de noviembre de 1987, de la Dirección General del Boletín Oficial del Estado, por la que se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración de las pruebas selectivas para cubrir tres plazas de Peón, en régimen de contratación laboral.*

Finalizado el plazo de presentación de instancias señalado en las bases de la convocatoria de la oposición libre, para la provisión, en régimen de contratación laboral, de tres plazas de Peón, en la plantilla del Boletín Oficial del Estado,

Esta Dirección General, de acuerdo con las bases de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el artículo 27 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 21), ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de aspirantes admitidos a las citadas pruebas. Dicha lista se encuentra expuesta en los tablones de anuncios del Boletín Oficial del Estado, calle Trafalgar, número 29.

Segundo.-Convocar a los opositores a la realización de las pruebas contenidas en el anexo I de la convocatoria, el día 8 de diciembre de 1987, en la Facultad de Derecho, de la Universidad Complutense de Madrid, a las diez horas.

Tercero.-Los aspirantes deberán acudir a las pruebas selectivas provistos de documento nacional de identidad y bolígrafo.

Madrid, 27 de noviembre de 1987.-La Directora general, P. A., el Secretario general, Alfonso Marina Hernando.

UNIVERSIDADES

26748 *RESOLUCION de 4 de noviembre de 1987, de la Universidad de Oviedo, por la que se convocan mediante concurso dos plazas de Programador, vacantes en la plantilla de personal laboral de dicho Organismo.*

De acuerdo con lo establecido en el artículo 3.º del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 21), por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado,

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene atribuidas de acuerdo con el artículo 72.k), del Estatuto de la Universidad de Oviedo, aprobado por Real Decreto de 3 de julio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto), resuelve:

Primero.-Convocar concurso de méritos para la provisión de dos plazas vacantes en la plantilla de personal laboral:

Categoría: Programador.

Número de plazas: Dos.

Grupo: II del vigente Convenio Colectivo.